CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 07 de junho de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0552 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento na alínea “f”, do
inciso III, do art. 74, da Lei Federal nº 14.133/2021 e Resolução nº 1.197/2023 da Câmara Municipal de Ipatinga,
estando presentes os requisitos para tanto, conforme consta no Processo nº 66/2024, AUTORIZO a Inexigibilidade
de Licitação nº 26/2024, para contratação da empresa Public Thinker Treinamentos e Capacitações Ltda, CNPJ:
36.338.049/0001-04, cujo objeto é 03 (três) inscrições no curso Planejamento Estratégico de Compras Públicas
com Oficina Prática dos servidores Márcia Azevedo Lima Assis, Miryan Santos Rezende Nunes e Rodrigo Nunes
Bernardo. Data de realização do curso: 03 a 05/07/2024 em Uberlândia/MG, no valor global de R$ 5.700,00 (cinco
mil e setecentos reais). Determino ainda que o presente ato de autorização seja divulgado e mantido à disposição
em sítio eletrônico oficial. Ipatinga/MG – 06/06/2024. Werley Glicério Furbino de Araújo - Presidente da Câmara
Municipal de Ipatinga.

Processo de Licitação nº  67/2024.  Dispensa Eletrônica nº  29/2024.  Código UASG:  926522.  Tipo:  menor
preço.  Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios e materiais de copa e cozinha
para o ressuprimento de estoque desta Casa Legislativa durante o ano de 2024, conforme condições constantes
no Aviso de Contratação Direta e seus anexos. Período de cadastramento das propostas: 10/06/2024 às 8:00h até
14/06/2024  às  08:00h  –  Período  de  lances:  14/06/2024  às  08:00h  até  14/06/2024  às  14h,  no  site
https://www.gov.br/compras/pt-br/. O Aviso da Dispensa poderá ser adquirido na sala da Comissão de Licitação, 2º
andar,  telefone  (31)  3829-1243  no  horário  de  13hàs  17h  e  pelos  sites:
http://www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes aba  “Avisos  de  Dispensas  em  Andamento”  e
https://pncp.gov.br/app/editais/19871680000147/2024/44.

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br

https://pncp.gov.br/app/editais/19871680000147/2024/44
http://www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/

		2024-06-07T17:42:32-0300